

# GERONTOPÆDAGOGISK KURSUS

- når kirken møder demensramte og pårørende

Tirsdag d. 6. juni kl. 13.00-16.00 i Præstevang kirke, Tamsborgvej 2, 3400 Hillerød.

FOR PRÆSTER OG ANDRE KIRKELIGE MEDARBEJDERE MED SÆRLIG INTERESSE FOR KIRKEN OG DE ÆLDRE

## PROGRAM

**13.00** Pårørendegrupper til demensramte i kirken v/ Lillian Jordan Nielsen



*Livet som pårørende, temaer og viden om og praktisk indblik i hvordan en gruppe kan startes op og ledes.*

Lillian Jordan Nielsen er ansat som gerontopædagogisk konsulent i Roskilde stift og er sognepræst i Skt. Jørgens kirke i Næstved.

Oplægget henvender sig til den der ønsker viden om det at være pårørende til en demensramt, dilemmaer og hvilke faser den pårørende bevæger sig mellem. Hun vil tage afsæt i de mest almindelige demenssygdomme og give praktisk vejledning i hvordan en pårørendegruppe kan startes op og ledes.

Lillian Jordan Nielsen tager udgangspunkt i den bog hun har skrevet *På vej væk - pårørendegrupper til demensramte i kirken*. Hun vil præsentere viden om og erfaringer fra arbejdet med mennesker tæt på én der har fået en demenssygdom. Udover en master i sjælesorg hvor hun har beskæftiget sig med sjælesorg og samtalegrupper, har hun ledet pårørendegrupper siden 2018 og har 17 års erfaring i at lede sorggrupper.

Bogen kan købes for 200 kroner til kurset eller bestilles hos Eksistensen.

**14.15** Kaffepause

**14.30** Mennesket med demens og kognitive svigt v/ Hanne Friberg



*De kognitive forandringer ved demens og hvordan kan vi forstå og kommunikere med det menneske som har fået en demenssygdom*

Hanne Friberg er sygeplejerske, voksenunderviser og Soc.D. i demens. Hun er ansat ved Nationalt Videnscenter for demens ([www.videnscenterfordemens.dk](http://www.videnscenterfordemens.dk)), hvor hun arbejder som uddannelseskonsulent med kompetenceudvikling, undervisning og formidling om demens for fagpersoner på tværs af hele landet. Hun har også tidligere arbejdet som konsulent i SOSU-regi og været demenskoordinator og primærpsygeplejerske i Odense Kommune i en årrække.

**15.45** Opsamling og afrunding

### Tilmelding

Tilmelding til gerontopædagogisk konsulent Bodil Olesen senest tirsdag d. 30. maj på:

<https://forms.office.com/e/7S0RraSGnv>

